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 Turto (Lietuvos įmonės akcijų) neatlygintinas  
perdavimas užsienio valstybėje įsteigtam ribotos 
atsakomybės privačiam šeimos fondui (Fondas) 
gyventojų pajamų mokesčio tikslais vertinamas kaip 
turto perdavimo valdyti jį patikėjimo teise sandoris. 
Pagal Civilinio kodekso 6.953 straipsnio 2 dalį turto 
perdavimas kitam asmeniui patikėjimo teise nepakeičia 
turto nuosavybės teisės.  
 
Situacija. Nuolatiniai Lietuvos gyventojai nuosavybės 
teise valdomos Lietuvoje įsteigtos įmonės akcijas 
(Turtą) neatlygintinai perleidžia Fondui. Fondo 
steigėjai yra Fondui perleidžiamo Turto (įmonės 
akcijos) savininkai (akcininkai). Nuolatiniai Lietuvos 
gyventojai, perduodami Turtą Fondui, už šį perdavimą 
mainais negaus jokio turto ar turtinių teisių, netaps 
jokiais Fondo akcininkais, dalininkais ar dalyviais, 
perleidžiamų turtinių teisių į Fondą neįgis. Nuo šio 
Turto (įmonės akcijos) neatlygintino perdavimo Fondui 
momento Fondas tampa jam perduodamo Turto (įmonės 
akcijos)  juridiniu savininku. 
         Fondui perduoto Turto (įmonės akcijų) 
faktiškaisiais savininkais mokesčių tikslais lieka iki tokio 
perdavimo buvę įmonės akcininkai (nuolatiniai Lietuvos 
gyventojai), kurie išlaiko teisę gauti dividendus ar kitas 
pajamas iš perduoto  Turto (įmonės akcijų), t. y. 
dovanotojai (Nuolatiniai Lietuvos gyventojai / Fondui 
perleidžiamos įmonės akcininkai), o ne Fondas yra 
laikomi faktiškaisiais Turto (įmonės akcijų) 
generuojamų pajamų savininkais. Fondas vertintinas 
kaip šių įmonės akcininkų (fizinių asmenų) interesais 
veikiantis patikėtinis. Todėl iš Fondui perduoto Turto 
(įmonės akcijų) susidariusios pajamos (dividendai, 
akcijų pardavimo ar kitokio perleidimo nuosavybėn 
pajamos ir kt.) yra laikytinos šių nuolatinių Lietuvos 
gyventojų pajamomis (perleistos Fondui įmonės 
akcininkų) pajamomis. Vadinasi,  Lietuvos įmonės per 
Fondą vykdomi dividendų / kitų išmokų iš kapitalo 
paskirstymai, palūkanos bei pajamos iš turto vertės 
padidėjimo jų išmokėjimo Fondui momentu, laikytini 
tiesiogiai šių nuolatinių Lietuvos gyventojų gautomis 
pajamomis, kurios deklaruojamos ir apmokestinamos 
išmokėjimo momentu galiojančio GPMĮ nustatyta 
tvarka.  
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